Fabula significat, fugiendas amicitias dubias & mutabiles hominum inconstantium & levium.

ASINUS EXCORS.

Leo ægrotans & infirmus, vulpeculam orat sibi cibum ut inveniat. Illa abit, & ad asinum solum in quodam prato oberrantem devenit, ac, Quid tu hîc solus agis? inquit. Quin mecum te confers ad tui generis animalia, quæ plurima intra istud nemus convenere. Asinus oratione vulpeculæ motus, illam se ait sequi. Hæc eum ad leonem deducit, qui ita fuerat morbo debilitatus, ut asinum retinere non posset. Ille igitur

D S

elapsus

elapsus, in suum pratum revertitur. Leo iterum atque iterum orare vulpem, ad se illum ut reducere studeret. Hoc vix posse fieri vulpecula dicebat: nam sibi asinum nihil jam crediturum esse; sed promisit se tenturam. Redit igitur ad asinum, & cum illo exoptulat, & verè esse asinū ait pec⁹ agreste & rusticum, qui maximorū amatorum complexus fuerit: nam illos gaudio non apud se fuisse, ideoque illatos in eum vehementius. Asinus credit vulpi, & iterum cum ipsa ad leonem accedit, qui tum viribus annisus omnibus, eum prosternit ac jugalat. Tum jubet vulpem carnes eluere & apparare, ut illis jucunde vescatur. Vulpecula, ut jussu fuerat, facit, sed exemptum cor & præmorsas aures illa devorat. Requirenti autem leoni dicit, illum asinum neque cor neque aures habuisse. Hoc leo mirari & incredibile esse dicere. Tum vulpes; An tu putas, inquit, iterum ad te ut veniret, adduci hunc potuisse, si vel aures vel cor haberet?

Narratur fabula in stolidos, & bis, quod proverbio reprehenditur, ad eundem offendentes.

Narratur & de apro (sensu eodem) quem

primò captum una aure, iterum captum altera quoq₃ mutilum rusticus dimisisset, & ita tertid captum obruncaffat, deportassetq₃ ad patronum suum exempto corde, negans cor illum aprum habuisse.

Mus & Taurus.

Arrepsit quodam tempore ad pedem cubantis tauri musculus, & pedem bestię mordicus arripuit. Excitatus sensu doloris taurus, exilire & circumspicere, & quærere autorem vulneris. Tùm murem exultando fuisse gloriatum accepimus, quòd à se tam exiguo animali tam grande & validum exagitari potuisset.

Fabula dicitur de stolidi imbellium & humilium ostentatione.

Narrari etiam ita potest, ut magnos ac prestantes virib. admoneat conditionis suae, propositis interdum etiam minimorum & contemptissimorum injurijs.

Bubulcus.

Bubulcus onustum lignis plaustrum domum agebat, quod cum in lutosa via & salebris hæreret & retineretur, cœpit ille ociosè

astans deos deasque in auxilium advocare, præque cæteris quem maxime propter celebratū vulgo robur colebat, Herculem. Tūm illi se Herculem conspiciendum obtulisse ferunt, & his verbis corripuisse stolidam ignaviam ipsius: Rotis manus, ô bubulce, applica, & stimulum bobus admove, & deorum deinde opem poscito, ne si tu cesses, dij frustra invocentur. Vnde & proverbium natum: Manum admoventes invocate numina. Et hoc: Aliquid & ipse agens fac invoces deos.